
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000192 Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de abril de 2022 Ano 2

SUMÁRIO
• DECRETO MUNICIPAL Nº. 034, DE 01 DE ABRIL DE 2022.

DECRETO MUNICIPAL Nº. 035, DE 01 DE ABRIL DE 2022.
DECRETO MUNICIPAL Nº. 036, DE 01 DE ABRIL DE 2022.

• PORTARIA Nº 004 DE 01 DE ABRIL 2022.
DECRETO MUNICIPAL Nº. 037, DE 01 DE ABRIL DE 2022.

• DECRETO MUNICIPAL Nº. 038, DE 01 DE ABRIL DE 2022.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B29439D207189676A2AAFE12ADC378D2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000192 Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de abril de 2022 Ano 2

Decreto

 
 
 

                        DECRETO MUNICIPAL Nº. 034, DE 01 DE ABRIL DE 2022.  

 
“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO 
A SERVIDOR DO QUADRO 
EFETIVO QUE MENCIONA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.   

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 
demais dispositivos legais pertinentes. 
 
 
RESOLVE:  
 

Art. 1° - Concede LICENÇA PRÊMIO, no período de 01/04/2022 a 01/07/2022, ao 

servidor ROSEMILSON VILARONGA DE OLIVEIRA, matrícula n°130, lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde, na função de Motorista, admitido em caráter efetivo em 29/12/1994. 

 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 

Publique-se. Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe - BA, 01 de abril de 2022. 

 
 
 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7CAF2278C7C69B4F38D492F6437E23E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000192 Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de abril de 2022 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000192 Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de abril de 2022 Ano 2

 
 
 

                        DECRETO MUNICIPAL Nº. 035, DE 01 DE ABRIL DE 2022.  

 
“NOMEIA O SERVIDOR IGOR DA SILVA SA PARA 

OCUPAR O CARGO DE ASSESSOR TÉCNICO I, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e demais 
dispositivos legais pertinentes. 
 
 
RESOLVE:  
 

Art. 1° - Fica nomeado o Servidor IGOR DA SILVA SA PARA OCUPAR O CARGO DE 
ASSESSOR TÉCNICO I, lotada na Secretaria Municipal de Transportes. 

 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 

Publique-se. Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe - BA, 01 de abril de 2022. 

 
 
 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7CAF2278C7C69B4F38D492F6437E23E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000192 Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de abril de 2022 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000192 Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de abril de 2022 Ano 2

 
 
 

                        DECRETO MUNICIPAL Nº. 036, DE 01 DE ABRIL DE 2022.  

 
 

“EXONERA A SERVIDORA MUNICIPAL CACILDA 

OLIVEIRA LOPES DA SILVA OCUPANTE DO 

CARGO DIRETORA DA UNIDADE DE ENSINO DE 

PEQUENO PORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e demais 
dispositivos legais pertinentes. 
 
 
RESOLVE:  
 

Art. 1° - Fica exonerada a Servidora CACILDA OLIVEIRA LOPES DA SILVA, matrícula 
n°130, ocupante do cargo diretora da unidade de ensino de pequeno porte, lotada na secretaria 
municipal de educação. 

 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 

Publique-se. Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe - BA, 01 de abril de 2022. 

 
 
 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7CAF2278C7C69B4F38D492F6437E23E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000192 Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de abril de 2022 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000192 Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de abril de 2022 Ano 2

Outros

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2B165A041F852B37496B84972847585C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000192 Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de abril de 2022 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000192 Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de abril de 2022 Ano 2

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 006
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2B165A041F852B37496B84972847585C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000192 Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de abril de 2022 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000192 Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de abril de 2022 Ano 2

 

“Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a realizar doação de lotes públicos, 

demarcados na área onde funcionava o antigo lixão, para às famílias de baixa renda, residentes 

no Município e que não possuem casa própria, bem como são consideradas isentas em suas 

Declarações de Renda perante a Receita Federal do Brasil”.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 007
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2B165A041F852B37496B84972847585C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000192 Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de abril de 2022 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000192 Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de abril de 2022 Ano 2

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 008
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2B165A041F852B37496B84972847585C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000192 Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de abril de 2022 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000192 Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de abril de 2022 Ano 2

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 009
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2B165A041F852B37496B84972847585C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000192 Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de abril de 2022 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000192 Estado da Bahia - sexta-feira, 1 de abril de 2022 Ano 2

Decreto

 
 
 

                        DECRETO MUNICIPAL Nº. 038, DE 01 DE ABRIL DE 2022.  

 
“NOMEIA A SERVIDORA RAFAELA DE LIMA GAMA 

SANTOS PARA OCUPAR O CARGO DE ASSESSOR 

TÉCNICO III, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e demais 
dispositivos legais pertinentes. 
 
 
RESOLVE:  
 

Art. 1° - Fica nomeada a Servidora RAFAELA DE LIMA GAMA SANTOS PARA OCUPAR 
O CARGO DE ASSESSOR TÉCNICO III, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 

Publique-se. Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe - BA, 01 de abril de 2022. 

 
 
 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 010
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B29439D207189676A2AAFE12ADC378D2


		2022-04-01T17:05:41-0300




